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گلخونه نسیبه سادات میرباقر/ مهندس کشاورزى

توصیه هاى زمستانى براى گیاهان آپارتمانى / قسمت چهارم

این هفته آخرین قسمت از مطلبى را برایتان آماده 
کرده ام که درباره شــرایط نگهدارى برخى گیاهان 
آپارتمانى در فصل ســرما بود . براى شما از گیاهانى 
مى نویسیم که فصل سرما زمان مناسبى براى خرید 
آنهاســت یا حتى اگر بذر و قلمه شان را داشته باشید 

فرصتى است که به تکثیر و کاشت آنها بپردازید.
واقعیت این است که در دنیاى رنگارنگ و زیباى 
گیاهان، نمونه هایى سرمادوست هستند و در سه ماه 
پایانى ســال نه تنها خشک نمى شوند بلکه سرسبزتر 
و ســرحال تر از گذشته به حیات خود ادامه مى دهند و 
اگر سرما نباشد رشدشان مختل مى شود. در ادامه به 

برخى از این نمونه ها اشاره مى کنم.

بنفشه 
بنفشــه از جمله گیاهان سرمادوســت است که 
قیمت بســیار پایینى هم دارد و از طرفى با گل هاى 
زیبایش زمستان فوق العاده اى را در خانه شما برقرار 
مى کند. شــاید بد نباشد بدانید که بنفشه تا هوا سرد و 
زمستانى نشــود، گل نمى دهد و براى سه ماه پایانى 

سال گیاهى ایده آل است.

گل برف
این گیاه که از اســمش هم مشخص است، عاشق 
برف و سرماســت، اســم خارجى آن «موگه» است و 
بهترین فصل براى کاشــتن و گل دادن آن زمستان 
است.  بذر این گیاه آپارتمانى در اغلب مراکز عرضه گل 
و گیاه وجود دارد و مى توانید به راحتى آن را تهیه کنید.

مینا
اگر در فکر داشــتن یک باغچه زمستانى زیبا در 
بالکن یا حیاط خانه تان هســتید، حتما سراغ مینا را 
بگیرید. این گل بســیار سریع رشد کرده و خیلى زود 
همه فضــاى باغچه یا جعبه گل تــان را پر مى کند. 
گیاهى که در فصل زمســتان هم سبزینه برگ هاى 

خود را حفظ مى کند.

کاکتوس و بامبو
دو گزینه آخرى که به شــما معرفى مى کنم یکى 
کاکتوس  اســت که جزو گیاهان کم توقع و مقاوم و 
همیشه سبز به شمار مى رود. هرچند کاکتوس، گیاهى 
تابســتانى شناخته مى شود، اما به خاطر مقاومتش در 

تمام فصول، قابل نگهدارى اســت. 
بامبوهــا هم کــه معرف 
حضور هســتند؛ گیاهانى 
جذاب و کشــیده قامت که 

انــواع مختلفى دارنــد اما نوع 
آپارتمانــى آن در آب نگهــدارى 

مى شــود و در پاییز و زمستان هم سبز 
اســت، به شــرطى که دماى محیط 

اطراف از 20 درجه پایین تر نرود.

درخشــش لک در لیگ هندبال بانوان: وقتى 
صحبت از ورزش بانوان به میان مى آید شاید به ندرت نامى 
از رشته هندبال بشنویم، در حالى که این رشته تیمى در ایران 
و در بخش بانوان هواداران و ســتاره هاى خاص خودش را  
دارد، یکــى از چهره هاى خوب هندبال بانوان ایران و لیگ 
برتر، هانیه لک است، دروازه بان تیم ملى هندبال و باشگاه 
سپاهان اصفهان هفته گذشته توانست یک تنه تیمش را به 
یک پیروزى با ارزش برســاند، لک معتقد است اگر حامیان 
این رشته و اسپانسرها به ورزش بانوان توجه بیشترى کنند 

تنور لیگ داغ تر مى شود و بازیکنان تیم ملى هم در چند تیم 
پراکنده مى شــوند و درنهایت آنها مى توانند در آسیا براى 

کشورمان افتخارآفرینى کنند.

ملالى نیست جز سرما خوردگى: معمولا شایعه 
فــوت و بیمارى در فضاى مجــازى پیرامون چهره هاى 

هنرى و ورزشــى و به قول معروف سلبریتى ها مى چرخد، 
اما هفته گذشته این شایعه سراغ یکى از مدیران فرهنگى 
زن کشور رفت و در خبرها آمد که خانم اشرف بروجردى، 
رئیس ســازمان اسناد و کتابخانه ملى ایران حال و احوال 
خوشى ندارد و خبر آنقدر جدى شد که خود خانم بروجردى 
به آن واکنش نشــان داد و گفت: 17 سال پیش دچار یک 
بیمارى شــدم که کمتر از یک سال درمان کامل صورت 
پذیرفت و 16 ســال اســت که غیر از سرماخوردگى دچار 

بیمارى دیگرى نشده ام!

طلاق والدین و اختــلالات روانى کودکان: 
جدایى والدین از یکدیگر شاید بیشتر از هر چیزى فرزندان 
خانواده را دچار آســیب کند. بیهوده نیست درباره فرزندان 
طلاق به عنوان یک آسیب اجتماعى فراوان گفته و نوشته 
شده است، اما آخرین مطالعات علمى که در بریتانیا انجام 
شــده است نشان مى دهد جدایى والدین رابطه مستقیم با 
بروز اختلالات روانى در فرزندان داشته و منجر به آسیب 
به ســلامت روانى آنها مى شود. بنابر مطالعات انجام شده 
در کشور انگلستان روى بیش از 6000 کودك و نوجوان، 
جدایى والدین موجب آســیب روانــى به کودکان به ویژه 

فرزندان 7 ســال به بالا شده و احتمال ابتلا به افسردگى و 
دیگر بیمارى هاى سلامت روان در بزرگسالى را افزایش 

مى دهد.
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